
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2015/442 

(2015. gada 16. marts), 

ar ko sāk Eiropas Savienības KDAP militāru padomdevēja misiju Centrālāfrikas Republikā 
(EUMAM RCA) un groza Lēmumu (KĀDP) 2015/78 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes Lēmumu (KĀDP) 2015/78 (2015. gada 19. janvāris) par Eiropas Savienības KDAP militāru 
padomdevēja misiju Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RCA) (1) un jo īpaši tā 4. pantu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2015. gada 19. janvārī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2015/78. 

(2)  Padome 2015. gada 9. februārī apstiprināja EUMAM RCA spēka lietošanas noteikumus. 

(3)  Padome 2015. gada 6. martā apstiprināja EUMAM RCA misijas plānu. 

(4)  Politikas un drošības komiteja 2015. gada 11. martā pauda gandarījumu par misijas komandiera vēstuli par 
ieteikumu sākt EUMAM RCA un plānoto laika grafiku EUMAM RCA sākotnējo operatīvo spēju paziņošanai. 

(5)  EUMAM RCA būtu jāsāk 2015. gada 16. martā. 

(6)  Saskaņā ar 5. pantu Protokolā (Nr. 22) par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un 
Līgumam par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās ar aizsardzību saistītu Savienības lēmumu un rīcību 
izstrādē un īstenošanā. Tādēļ Dānija nepiedalās šā lēmuma īstenošanā un tādējādi nepiedalās šīs misijas 
finansēšanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Eiropas Savienības KDAP militāru padomdevēja misiju Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RCA) sāk 2015. gada 
16. martā. 

2. pants 

Ar šo EUMAM RCA ES misijas komandieris nekavējoties tiek pilnvarots sākt misijas īstenošanu. 

3. pants 

Lēmuma (KĀDP) 2015/78 4. panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. EUMAM RCA sāk ar Padomes lēmumu tajā dienā, kuru ieteicis misijas komandieris, un pēc tam, kad ir 
apstiprināts misijas plāns un, ja vajadzīgs, papildinoši spēka lietošanas noteikumi.” 

17.3.2015. L 72/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 13, 20.1.2015., 8. lpp. 



4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2015. gada 16. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

17.3.2015. L 72/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2015/442 (2015. gada 16. marts), ar ko sāk Eiropas Savienības KDAP militāru padomdevēja misiju Centrālāfrikas Republikā (EUMAM RCA) un groza Lēmumu (KĀDP) 2015/78 

